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Záverečný účet  
 

 
Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a hospodárenia mesta Sládkovičovo  

za rok 2019 
 
 

 
 
 
V zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších zmien a doplnkov 
a zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, predkladá mesto Sládkovičovo záverečný účet finančného hospodárenia 
za rok 2019. 
 
Záverečný účet obsahuje: 

 
- údaje o plnení rozpočtu 
- výsledok rozpočtového hospodárenia mesta 
- bilanciu aktív a pasív 
- finančné usporiadanie vzťahov 
- prehľad o stave a vývoji dlhu 
- prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v členení podľa 

jednotlivých príjemcov 
- hospodárenie príspevkovej organizácie 
- stav  peňažných fondov 
- správu o plnení programového rozpočtu mesta Sládkovičovo za rok 2019. 

 
 
 
 
 
V Sládkovičove                                                                                                                                                           
15. 05. 2020                                               Ing. Anton Szabó  
        primátor mesta 
 



2 
 

MESTO  SLÁDKOVIČOVO 
 
 

Správa o plnení rozpočtu mesta Sládkovičovo 
za rok 2019 

 
Záverečný účet je dokument, ktorý prezentuje výsledky rozpočtového hospodárenia mesta 

za rozpočtový rok a majetkovú situáciu za účtovné obdobie. Návrh záverečného účtu je 
zostavený v súlade so zákonom NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení neskorších predpisov.    
Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet mesta na rok 2019. Mesto  
zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  
 
 
Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 23.01.2019   uznesením č. 32/MZ-
2019,  od 01.01.2019 do 23.01.2019 rozpočtové provizórium. 
 
 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa  15. 04. 2019  uznesením č. 53/MZ -2019 
- druhá zmena schválená dňa  26. 06. 2019  uznesením č. 57 /MZ -2019 
- tretia zmena  schválená dňa  18. 09. 2019  uznesením č. 82/MZ -2019 
- štvrtá zmena  schválená dňa  04. 12. 2019  uznesením č. 111/MZ -2019 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2019 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom 4 551 168 5 438 457 
z toho:  
Bežné príjmy 4 116 397 4 193 028 
Kapitálové príjmy 293 771 443 729 
Finančné príjmy 141 000 801 700 
  
Výdavky celkom 4 549 948 5  410 159 
z toho:  
Bežné výdavky 3 672 077 3 892 608 
Kapitálové výdavky   840 871 1 140 551 
Finančné výdavky 37 000 377 000 
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Príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5 438 457 5 368 281,07 98,70 
 
 
Celkové príjmy sme dosiahli 5 368 281,07 €, čo v porovnaní s upraveným  rozpočtom  
5 438 457 € je plnenie na  98,70 %.  

 
Bežné príjmy. 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

4 193 028 4 282 103,87 102,11 
 
 
Celkové príjmy bežného rozpočtu boli vo výške  4 282 103,87 €, čo v porovnaní s rozpočtom   
4 193 028 €  je   plnenie na 102,11%. 
 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 916 200 2 935 652,06 100,66 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 2 256 000 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 2 295 711,99 €, čo predstavuje 
plnenie na 101,80 %.  
Podiel na výnose dani z príjmu  poukázaný samospráve je najväčším príjmom mesta. 
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 502 150 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 492 255,48 €, čo 
predstavuje plnenie na 98,02 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 135 062,41 €, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 347 189,51 € a príjmy dane z bytov boli v sume 10 003,56 €. 
 
Daň za psa  4 575,50 € 
Daň za užívanie verejného priestranstva 1 464,96 € 
Daň za predajné automaty   350 € 
Daň za ubytovanie  13 044 € 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  128 250,13  € 
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b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

340 000 295 319,66 86,85 
 
 
Príjmy  z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 239 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 221 033,93 €, čo je 92,48 
% plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 358,35 € a 
príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 220 675,58 €. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 40 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 34 537,33 €, čo je 86,30  % 
plnenie.  
 
Platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb  
Z rozpočtovaných 61 000 € bol skutočný príjem 39 748,40 €, čo je 65,20% plnenie. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 200 15 137,78 688,08 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 200 €, bol skutočný príjem vo výške 15 137,78  
€, čo predstavuje 688,08% plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek, náhrad poistného plnenia, 
z odvodov z hazardných hier, trovy správneho konania a finančná náhrada za výrub stromov.  
 
d) prijaté granty a transfery 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019  po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

932 628 1 032 172,29 110,67 
 
 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 932 628 € skutočný príjem vo výške 1 032 172,29 €, čo 
predstavuje 110,67 % plnenie. 
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Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel 
ŠR 898 666 Školstvo 

ŠR 8 003 Matrika 

ŠR 1 855,13 Evidencia obyvateľov 

ŠR 8 342,80 Prenesený výkon štátnej správy 

v obl. cest. dopravy, stav. por, ŽP 

ŠR 8 963 Voľby 

ÚPSVaR 67 140,68 Príspevok na školské potreby, na 
podporu výchovy k strav. návykom 

ÚPSVaR 
 

4 922,36 Aktivačná činnosť, chránená dielňa, 
dotácia ŠnZ §54, PnD,  hmot.n. 

Dobrovoľný požiarny zbor 
SR 

3 000 Materiálno – technické vybavenie 
DHZO 

Grant mimo verejnej 
správy 

3 600 Kultúrne a športové podujatia 

Obce  27 679,32 Spoločný stavebný úrad 
 
 
Kapitálové príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

443 729 437 977,25 98,70 
 
Celkové príjmy mesta v oblasti kapitálových príjmov sme dosiahli v objeme 437 977,25 €, čo 
v porovnaní s rozpočtom 443 729 €   je  plnenie na 98,70 %. Plnenie predstavovalo granty - MŠ 
J. Kráľa - rozšírenie kapacity a grant zo štátneho účelového fondu ENVIROFOND na zateplenie 
budovy MŠ J. Kráľa. 
 
 
Finančné operácie 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019  po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

801 700 648 200 80,85 
 
Celkové príjmy v oblasti finančných operácií sme dosiahli v objeme 648 200 €, čo v porovnaní 
s rozpočtom v objeme 801 700 € je plnenie na 80,85%. Príjmami  finančných operácií  bol  
prevod prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky, prevod účelových finančných 
prostriedkov z roku 2018, prijatie bankového úveru a splátka návratnej finančnej výpomoci.  
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Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

166 776 136 383 81,78 
 
Vlastné  príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 
Spojená  škola                                           153 222 € 
Základná  škola s MŠ ŠP s vjm                     13 554 € 

 
Výdavky 

 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5 410 159 5 035 111,39 93,07 
 
Celkové výdavky sme čerpali vo výške 5 035 111,39 €, čo oproti rozpočtu 5 410 159 € je plnenie 
na 93,07 %.  
 
Bežné výdavky  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

3 892 608 3 652 370,69 93,83 
 
 
Celkové čerpanie bežných výdavkov bolo vo výške 3 652 370,69 €, čo oproti rozpočtu 
3 892 608 € je plnenie na 93,83%.  
Bežné výdavky zahrňujú oblasť: všeobecných verejných služieb, verejný poriadok a bezpečnosť, 
cestná doprava, životné prostredie, občianska vybavenosť, kultúra, šport, zdravotníctvo, školstvo 
a sociálna oblasť.  

 
Kapitálové výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 140 551 1 006 453,24 88,24 
 
 
Celkové čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 1 006 453,24 €, čo oproti rozpočtu 
1 140 551 € je  88,24%-né plnenie.  
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Finančné operácie  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

377 000 376 287,46 99,81 
 
Finančné operácie vo výške  377 000 € boli pri rozpočte  376 287,46 € čerpané na 99,81 %. 
splácanie  pôžičky zo ŠFRB a splácanie istiny a úveru SLSP.     

 
Podrobné čerpanie rozpočtových príjmov a výdavkov je v tabuľkovej časti plnenia rozpočtu 
a v hodnotení programového rozpočtu za rok 2019. 
 
 

Výsledok  rozpočtového   hospodárenia   mesta  k  31.12.2019 
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje ako rozdiel medzi príjmami bežného 
rozpočtu a výdavkami bežného rozpočtu (t.j. výsledok bežného rozpočtu) a príjmami 
kapitálového rozpočtu a výdavkami kapitálového rozpočtu (výsledok kapitálového rozpočtu) 
mesta.  
Mesto Sládkovičovo za rok 2019  porovnaním skutočných  rozpočtových bežných a kapitálových 
príjmov mesta spolu  vo výške  4 720 081,07 €  a skutočných rozpočtových bežných a 
kapitálových výdavkov  spolu vo výške  4 658 823,93 €  dosiahlo výsledok  rozpočtového 
hospodárenia   
                   
                                                                  61 257,14 €. 
 
 
Pre potreby výpočtu prevodu výsledku rozpočtového hospodárenia, sa táto suma zvyšuje o kladné 
saldo finančných operácií  vo výške 271 912,54 € a znižuje o nevyčerpané účelové finančné 
prostriedky z  predchádzajúcich rokov vo výške 186 230,98 €, ktoré prechádzajú 
do nasledujúceho roku. 
 
Na základe uvedených skutočností bude tvorba  rezervného fondu za rok 2019  vo výške    
 

146 938,70 €. 
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Bilancia aktív a pasív 

Súvaha k 31. 12. 2019  v € 

Aktíva  Pasíva 

    

A. Neobežný majetok 28 918 557,77 A. Vlastné imanie 14 542 709,96 

v tom   v tom   

Dlhodobý nehmotný majetok 30 593,96 Oceňovacie rozdiely 444 798,51 

Dlhodobý hmotný majetok 26 854 428,14 Výsledok hospodárenia 14 097 911,45 

Dlhodobý finančný majetok  2 033 535,67     

      

B. Obežný majetok 2 346 477,13 B. Záväzky 1 156 735,31 

v tom   v tom   

Zásoby 1 356,50 Rezervy 21 180 

Zúčt. medzi subj. ver. správy 1 073 217,15 Dlhodobé záväzky 632 292,39 

Pohľadávky 420 342,03 Krátkodobé záväzky 197 156,10 

Finančné účty 771 561,45 Bankové úvery 300 000 

Návr.fin.výpomoci 80 000 Zúčt.medzi subj.ver.správy 6 106,82 

        

C. Časové rozlíšenie  22 432,37 C. Časové rozlíšenie 15 588 022 

        

Aktíva spolu 31 287 467,27 Pasíva spolu 31 287 467,27
 
Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
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založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie 

Spojená škola  662 523 662 523 0 
ZŠ s MŠ SP s vjm 88 146 88 146 0 
Spojená škola - vlastné 
príjmy 

153 222 122 829 30 393 

ZŠ s MŠ SP s vjm- vlastné 
príjmy 

13 554 13 554 0 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 
- prostriedky zriaďovateľa  

 
Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel  

Technické služby 
Sládkovičovo – bežný 
transfer 

349 190 349 190 0 

 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 

Právnická  
Osoba 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  

Poznámka 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu :  
 
 
 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 )
 
 

- 5 - 

ŠR Školstvo 896 229 896 229  0 

ŠR Matrika 8 003 8 003 0 

ŠR Evidencia obyvateľov 1 855,13 1 855,13 0 

ŠR Prenesený výkon štátnej správy v obl.  

cestnej dopravy, staveb. poriadku, ŽP 

7 125,13 7 125,13 0 

ŠR Voľby  8 963 7 391 1 572 

ŠR MŠ J. Kráľa - rozšírenie kapacity 267 977,25 267 977,25 0 

ŠR MŠ J. Kráľa - rozšírenie kapacity 170 000 170 000 0 

ÚPSVaR Príspevok na školské potreby, 
na podporu výchovy k strav. návykom 

63 884,40 37 894,80 25 989,60 
 

ÚPSVaR 
 

Aktivačná činnosť, chránená dielňa, 
dotácia ŠnZ §54, PnD, 
osob. príj. hmot. n. 

4 922,36 4 922,36 0 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Mesto uzatvorilo v roku 2019 zmluvu so štátnym účelovým fondom (Envirofond).  
 
d)Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel  

Obce spoločného 
stavebného úradu 

27 679,32 27 679,32 0,- 

 
e)Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

VÚC  Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  

Rozdiel  

Grant mimo verejnej 
správy 

3 600 3 600 0 
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Prehľad úverov prijatých a  splácaných v roku 2019 
 
1) Štátny fond rozvoja bývania – úver prijatý na výstavbu bytov na sídlisku Stred  na základe 
zmlúv zo dňa 20. 12. 2001 vo výške 2 x 16 770 000,-Sk ( 1 113 324,04 €) – zostatok úveru 
k 31.12.2019  je  668 585,78  €, v roku 2019  bola  splatená suma 36 287,46 €. 

       
Mesto v roku 2019 prijalo úver vo výške 300 000 € na kapitálové výdavky.   
 
Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v členení podľa 
jednotlivých príjemcov: 
 
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 61/2008 o dotáciách, právnickým osobám 
na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 
účel. 
 
Žiadateľ dotácie 
 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 
 

FK Slavoj Sládkovičovo, o. z. 14 000 14 000 0 

TJ  Slavoj Stolnotenisový oddiel 
Sládkovičovo 

4 500 4 499,93 0,07 

Fitnes klub Sládkovičovo 500 500 0 

KK Slavoj Sládkovičovo 2 500 2 500 0 

TJ Junior Sládkovičovo 500 500 0 

Detská organizácia Fénix 500 500 0 

E.I.P. Aviations club o. z. 
 

1000 1000 0 

Občianske združenie „Klobásový klub“ 
Sládkovičovo 

1 300 1 300 0 

Csemadok  MO Sládkovičovo 3 900 3 900 0 

Matica slovenská  MO Sládkovičovo 1 000 1 000 0 

OZ Ponvágli 500 500 0 

Súkromná stredná odborná škola 300 300 0 

Rímskokatolícka cirkev farnosť Sládkovičovo 1 000 1 000 0 

Evanjelická cirkev augsburského vyznania 
Cirkevný zbor Sládkovičovo 

1 000 1 000 0 

Slovenský zväz záhradkárov MO 
Sládkovičovo 

270 264,05 5,95 
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Hospodárenie príspevkových organizácií 
 
Obec je zriaďovateľom jednej  príspevkovej organizácie:  
 
Technické služby Sládkovičovo:   

Celkové náklady     463 917,67 € 
Celkové výnosy     464 063,47 € 
Hospodársky výsledok - zisk          145,80 € 

 
 
 

Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, sociálneho a fondu 
rozvoja bývania 

 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. rezervný fond sa vedie 
na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje Mestské zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1. 1. 2019 7 063,13 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 361 189,86 

     ostatné prírastky - 

Úbytky   - použitie rezervného fondu: 328 207 

KZ k 31.12.2019 40 045,99 

 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2019 3 042,79 

Prírastky - povinný prídel                           6 549,91 

               - ostatné prírastky - 

Úbytky                     8 045,05 

KZ k 31.12.2019  1 547,65 
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Mesto vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 
Mesto prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 
zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj 
bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry mesta, o použití fondu rozvoja bývania 
rozhoduje mestské zastupiteľstvo.  

 
Fond rozvoja bývania Suma v € 

ZS k 1.1.2019 24 333,83 

Prírastky  - 

 Úbytky              - 

KS k 31.12.2019                       24 333,83 

 



14 
 

Hodnotenie programového  rozpočtu  Mesta Sládkovičovo v roku  2019 

 
Štruktúra programového rozpočtu: 
 
 
Program 
1. Rozvoj mesta 
 
Podprogramy: 
1.1. Doprava 
1.2. Správa majetku mesta 
1.3. Technologický inkubátor INOVATECH 
1.4. Verejné osvetlenie 
1.5. Termálne kúpalisko Vincov Les 
 
Program 
2. Životné prostredie 
 
Podprogramy: 
2.1. Odpadové hospodárstvo 
2.2. Starostlivosť o mestskú zeleň 
2.3. Kanalizácia a ČOV 
 
Program 
3. Školstvo 
 
Podprogramy: 
3.1. Originálne kompetencie mesta 
3.2. Prenesené kompetencie mesta 
 
Program 
4. Kultúra  
 
Podprogramy: 
4.1. Kultúrne akcie  
4.2. Príspevky organizáciám vykonávajúcim kultúrnu činnosť 
4.3. Mestské noviny 
 
 
Program 
5. Šport 
 
Podprogramy: 
5.1. Športové akcie  
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5.2. Príspevky organizáciám vykonávajúcim športovú činnosť 
5.3. Budovanie športovísk a ihrísk 
 
Program 
6. Sociálna oblasť 
 
Podprogramy: 
6.1. Opatrovateľská služba 
6.2. Klub seniorov 
6.3. Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 
 
Program 
7. Plánovanie, manažment a kontrola mesta 
 
Podprogramy: 
7.1. Správa mesta 
7.2. Finančná a rozpočtová oblasť 
7.3. Mestská polícia 
7.4. Matrika 
7.5. Požiarna ochrana 
 
 
  

1. Rozvoj mesta 
 
 
Zámer programu: Moderné mesto so spokojnými obyvateľmi 
 
1.1.Doprava 
 
Cieľ podprogramu:  Budovanie a zlepšenie  kvality cestnej dopravy a zvýšenie jej bezpečnosti,  
starostlivosť o miestne komunikácie a chodníky, zlepšovať ich stavebno-technický stav, 
Merateľný ukazovateľ: počet m2 opravených ciest:  1 023,63 
                                      počet m2   zrekonštruovaných chodníkov : 1 089,04 
Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
1.1. Doprava     
kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
04.5.1  Cestná doprava - oprava ciest 14 999 17 699 17 699  100

  Cestná doprava - dopravné značenie 5000 2 300 2 296,88 99,86

  Oprava chodníkov 10 000 10 000 1 460,23 14,60

 Zimná údržba ciest  príspevok TSS  4 000 6  040 6 040 100

 Rekonštrukcia chodníkov, spevnené plochy 52 000 60 850 40 424,02 66,43

  Rekonštrukcia ciest 50 000 70 000 68 417,73 97,73
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Čerpanie vo výške 16 700 € s administratívnou chybou zo strany banky sa nezúčtovalo 
v rozpočtovom roku 2019 do čerpania za rekonštrukcie chodníkov a spevnenej plochy. 
 
 
1.2. Správa majetku mesta 
Cieľ podprogramu: Zabezpečiť efektívne využitie majetku mesta a jeho údržbu a budovanie.  
Merateľný ukazovateľ: počet budov v  majetku mesta:  74 budov 
                                      počet bytov v správe technických služieb: 160 
                                      počet novoinštalovaných kamier: 0 
            
 
Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
1.2. Správa majetku mesta     

kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
06.2.0  Služby obci - príspevok TSS 37 000 60 620 60 620 100,00

  Správcovanie bytov - príspevok TSS 8 000 8 000 8 000 100,00

  Správa budovy MSKS - príspevok TSS 12 000 12 000 12 000 100,00

  Oprava bytov na Cukrovarnickej ulici - príspevok TSS 6000 6 000 6 000 100,00

  Oprava budovy VŠS 20 000 20 000 10 224,92 51,10

  Služby,oprava a údržba majetku obce 81 925 106 705 86 901,25  81,44

  Oprava pamätníka I. svetovej vojny 20 000 0 0 0,00

  Mestský rozhlas - údržba rozvodov 4 000 4 000 0 0,00

 Prenájom stanu na klobáskový festivál 4 000 4 000 4 000 100,00

  Geoplány, projektky, posudky 15 000 15 000 15 000 0,00

 Poliklinika-energie, údržba, správa 33 000 33 000 9 745,54 29,5

  Nákup kamier - prevencia kriminality 15 000 27 000 10 303 38,15

  Nákup pozemkov 0 2 100 2 006,50 95,50

08.4.0 Cintorínska služba -evid.hrob.miest,služby 4 000 4 000 2 323,25 58,08

 
 
1.3. Technologický inkubátor INOVATECH 
 
Cieľ podprogramu: Podpora  podnikateľov a podnikateľov s inovatívnym programom 
Merateľný ukazovateľ: počet podnikateľov využívajúcich služby TI:    19       
Počet podujatí organizovaných v technologickom inkubátore: 86                     
Garant: Manažment technologického inkubátora 
 
1.3. Inovatech     

kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
04.1.1  INOVATECH 102 000 102 000 101 963,85 99,96

 
 
1.4. Verejné osvetlenie 
Cieľ podprogramu: Kvalitné osvetlenie celého mesta 
Merateľný ukazovateľ : počet svetelných bodov: 698 
                                        Výmena svietidiel: 54 kusov 
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Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
1.4. Verejné osvetlenie     

kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 

06.4.0 Verejné osvetlenie 46 000 46 000 31  315,32 
 

68,10

  Verejné osvetlenie - dobudovanie  15 000          15 000  14 989,56 99,90

 
1.5. Termálne kúpalisko Vincov les 
 
Cieľ programu: Kvalitná rekreácia 
Merateľný ukazovateľ: Počet opravených bazénov: 0 
 
1.5. Termálne kúpalisko Vincov les     

kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
04.4.3 Rekonštrukcia TKVL 80 000 0 0 0,00

  Vklad do ZI 0         340 000 340 000 100

 
 

2. Životné prostredie 
 
Zámer programu: Čisté a zdravé mesto 
 
2.1.Odpadové hospodárstvo 
 
Cieľ podprogramu:  
Dosiahnuť efektívnu a hospodárnu likvidáciu odpadu v meste. Čo najväčšie množstvo odpadu 
odovzdávať na zhodnotenie.       
Motivovať občanov k separácii odpadu a vytvárať podmienky pre jeho separáciu.  
 
Vykonávať opatrenia na zabránenie tvorby čiernych skládok.     
Vykonávať opatrenia na zabezpečenie poriadku v meste. 
Merateľný ukazovateľ: tony vyseparovaného odpadu:  komunálny odpad    1 228,13 t 
Plasty           70,59 t                                                         sklo                               143,92 t 
Papier         103,02 t                                                        elektr. zariadenia            24,86 t 
Betón       1 486,70 t                                                        tehly                              171,10 t                                  
Šatstvo            9,20 t                                                         biolog. odp.                  118,29 t                                   
Zmes betónu, tehál, škridiel, obkladačiek a keramiky: 167 t. 
Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
2.1. Odpadové hospodárstvo     
kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
05.1.0  Zber a odvoz TKO 143 940 169 470 169 470 100,00

  Likvidácia čiernych skládok 9 000 12 000 12 000 100,00

  Služby spojené so zberom TKO 5 000 5 000 5 000 100,00

 Údržba cintorína -príspevok TSS 11 000 15 060 15 060 100,00
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2.2. Starostlivosť o mestskú zeleň 
 
Cieľ podprogramu: Udržiavať, budovať a zveľaďovať mestskú zeleň 
Merateľný ukazovateľ: počet m2 pokosenej plochy: 183 000 
Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
 
2.2 Starostlivosť o mestskú zeleň     

Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
05.1.0  Starostlivosť o zeleň - príspevok TSS 43 250 60 000 60 000 100

  Výsadba zelene 121 000 121 000
 

5 027,27 4,20

  Transfer - Zväz záhradkárov 270 270 264,05 97,80

 
 
2.3.Kanalizácia a ČOV 

 
Cieľ podprogramu: skompletizovanie kanalizácie v meste 
Merateľný ukazovateľ : dĺžka kanalizácie: 22 713,5 m 
                                         
Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
Výstavba Kanalizácie a ČOV bola dokončená v roku 2014. V roku 2015 prebiehala skúšobná 
prevádzka, kolaudácia bola v novembri 2015. V roku 2016 prebiehala kompletizácia 
prostredníctvom pripojenia verejných budov a bytov na kanalizáciu. V roku 2019 bola zhotovená 
tlaková kanalizácia - prečerpávacia stanica pred kaštieľom na Fučíkovej ulici. 
 
2.3 Kanalizácia a ČOV     

Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
05.2.0  Platba za odvod povrchových vôd 21 000 21 000 19 689,32 93,80

  ČOV - prečerpávačka - nájomné, energie, emisné kontroly 3 000 3 000 1 987,51 99,40

 
 

3. Školstvo 
 
Zámer programu: Kvalitný, efektívny a inovatívny  výchovno–vzdelávací proces 
 
3.1. Originálne kompetencie 
 
Cieľ podprogramu: Dosiahnuť čo najlepšiu kvalitu výchovno – vzdelávacích služieb 
Merateľný ukazovateľ: počet detí v MŠ, ŠKD, ZUŠ, ŠJ, CVČ 
 
Garant: Odbor vnútornej správy 
 
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 

09.0 Originálne kompetencie-Spojená škola 902 210 902 210 902 210 100,00

  Originálne kompetencie-ZŠ s Mš SP s vjm  65 800 65 800 65 800 100,00
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  Vlastné príjmy-Spojená škola 137 000 136 284 111 460 81,78

  Vlastné príjmy- ZŠ s MŠ SP s vjm 2 200 3 516 3 516 100,00

 
 
Plnenie merateľných ukazovateľov  - počet detí v MŠ, ŠKD, ZUŠ, ŠJ, CVČ je v sledovanom 
časovom období nasledovný: 
 

kód prvok/ projekt 
Počet detí k
 15. 9. 2019 

09.1.1.1 Materské školy - spojená škola 136 
09.1.1.1 Materská škola s vjm 17 
09.5.0.1 Základná umelecká škola 456 
09.5.0.1 Školský klub detí spojená škola 112 
09.1.2.1 Školský klub detí ZŠ SP s vjm 29 
09.1.2.1 Školská jedáleň 438 
09.5.0.2 Centrum voľného času 165 

 
Zámerom programu v oblasti školstva bolo v roku 2019 zabezpečiť kvalitný, efektívny a 

inovatívny výchovno-vzdelávací proces vo všetkých školách a školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti  mesta. Uvedený  zámer sa v sledovanom období podarilo splniť. 

Žiaľ,  neustále pretrváva trend poklesu populácie, v dôsledku ktorého zaznamenávame neustále  

znižovanie počtu žiakov v základnej škole s vyučovacím jazykom maďarským ako i odchod 

žiakov základných škôl do  okolitých miest a obcí, aj keď už v menšom rozsahu oproti minulosti.  

Veľmi kladne hodnotíme skutočnosť, že v roku 2019 sa mestu rozšírením kapacity MŠ J. Kráľa 

podarilo zabezpečiť dostatok miest pre deti v materských školách. 

 
3.2. Prenesené kompetencie 
 
Cieľ podprogramu: Zabezpečiť kvalitnú základnú výchovu a vzdelávanie, zvýšiť úroveň 
vzdelania žiakov 
 
Merateľný ukazovateľ: umiestnenie školy v monitore 9 – percentuálna odchýlka 
od celoslovenského priemeru 
Garant: Odbor vnútornej správy  
 
Cieľom podprogramu bolo aj v roku 2019  zabezpečiť kvalitnú základnú výchovu a vzdelávanie 
detí a žiakov, zvýšiť úroveň vzdelania žiakov základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta Sládkovičovo. Merateľným ukazovateľom bola  percentuálna odchýlka od celoslovenského 
priemeru v TESTOVANÍ 9, ktorého cieľom  je získať obraz o výkone žiakov 9. ročníka 
na výstupe zo základnej školy, poskytnúť školám spätnú väzbu a komplexný obraz o testovaných 
predmetoch, čo môže pomôcť pri skvalitňovaní vzdelávania.  
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Výsledky, ktoré žiaci našich škôl v TESTOVANÍ 9 v roku 2019 dosiahli,  poukazujú 
na skutočnosť, že vo všetkých predmetoch je stále čo zlepšovať. Žiaci Spojenej školy, Školská 
1087, Sládkovičovo v testovaní  ani v jednom z testovaných predmetov – Matematika 
a Slovenský jazyk a literatúra  nedosiahli celoslovenský priemer. Žiaci Základnej školy 
s materskou školou Sándora Petőfiho s vyučovacím jazykom maďarským – Petőfi Sándor 
Alapiskola és Óvoda, Richterova 1171, Sládkovičovo – Diószeg boli lepší ako celoslovenský 
priemer v predmete Slovenský jazyk a slovenská literatúra, v Matematike a Maďarskom jazyku 
a literatúre ich výsledky boli pod celoslovenským priemerom. Plnenie stanoveného ukazovateľa 
je vyjadrené v nasledovnej tabuľke. 

 

Priemerná úspešnosť  jednotlivých škôl v porovnaní s národným priemerom  
TESTOVANIE  9 v roku 2019 bolo nasledovné: 

 
 
Predmet Národný  

priemer v % 
Spojená škola 

v % 
ZŠ s MŠ SP s VJM 

v % 

Matematika 63,1 58,1 
 

43,3 

Slovenský jazyk a literatúra 62,3 56 -  
Slovenský jazyk a slovenská 
literatúra 

63,1 - 69,1 

Maďarský jazyk 
a literatúra 

58,2 - 54,8 

 

3.2. Prenesené kompetencie     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 

09.0 Prenesené komp.-Spoj. škola – transfer 504 510 613 992 613 992 100,00

  Prenesené komp.-ZŠ s MŠ SP s vjm – transfer 185 702 244 078 244 078 100,00

  ZŠ s Mš SP s vjm -dofinancovanie  0 21 976 21 976 100,00

  Spojená škola - revízie, údržba budovy 15 002 15 002 15 002 100,00

  
Spoj. škola - projekt - Zelená škola - Renovácia prírodovednej 
učebne 500 500 500 100,00

  
ZŠ s MŠ SP s vjm - Diószeg  - tanečný folklórny súbor pri ZŠ 
SP s vvjm 370 370 370 100,00

  Spojená škola - vratky 0 6 523 6 523 100,00

 ZŠ s MŠ SP s vjm – vratky-vl. príjem 0 44 44 100,00

  Spojená škola - nenormatívne fin. prostriedky  transfer 32 000 26 506 26 506 100,00

 ZŠ s MŠ SP s vjm- nenormatívne fin. prostriedky transfer 9 298 5 443 5 443 100,00

 Spojená škola - vlastné príjmy 8 000 16 938 11 369 67,12

 ZŠ s MŠ SP s vjm – ostane príjmy 0 6 916 6 916 100,00

  ZŠ s MŠ SP s vjm – vlastné príjmy 1 000 3 079 3 079 100,00

 
 

4. Kultúra 
 
Zámer programu: Bohatá a vyvážená kultúra pre všetkých 
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4.1. Kultúrne akcie, knižnica a ZPOZ 
 
Cieľ podprogramu: Prispieť ku kultúrnemu vyžitiu obyvateľov mesta. 
Organizovanie kultúrnych podujatí, prezentovať obyvateľom kvalitu slovenskej, maďarskej, 
prípadne zahraničnej kultúry zo všetkých oblastí umenia. Poskytovať možnosti spoločenskej 
zábavy. Podporovať obyvateľov mesta, ktorí umelecky tvoria alebo svoj voľný čas trávia 
v súvislosti s kultúrnymi aktivitami. Napomáhať k zlepšeniu vzťahu obyvateľov k mestu, k jeho 
histórii, k jeho tradíciám a k jeho kultúre. Šíriť dobré meno mesta v rámci celého Slovenska. 
V sledovanom období  samotné mesto, resp. v spolupráci s inými subjektami zorganizovalo 
všetky naplánované kultúrne podujatia ako Sládkovičovské kultúrne dni, dôstojné oslavy  
štátnych sviatkov 1. máj, Deň oslobodenia, výročie SNP, Deň ústavy, Vianočný koncert, 
Klobáskový festival, Cena Alfonza Talamona  a iné. 
 
Merateľný ukazovateľ:  počet kultúrnych  podujatí: 61        divadelné predstavenia: 10 
 počet obradov ZPOZ: 38                        koncerty: 8 
                                       oslava štátnych sviatkov: 5 
                                       celkový knižný fond knižnice: 27 765 
                                        
Garant: Správny odbor 
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 

08.2.0 Deň učiteľov  300 300 
  

300 100,00

  Zbor pre občianske záležitosti 3 000 3 000 2 082,79 69,42

  Sládkovičovské kultúrne dni 12 000 13 000 13 000 100,00

  Oslavy štátnych sviatkov 1000 1 000 804 80,40

  Družobné akcie 4 000 4 000 3 036,21 75,90

  Cena Alfonza Talamona 300 300                0 0,00

  Kultúrne a spoločenské akcie 10 000 11 500 11 382,56 98,98

  Všeobecné služby 5 000 5 000          5 000 100,00

  Granty a transfery z TTSK, MKSR a Úradu vlády na kultúru 0 2600 2600 100,00

 
 
4.2. Príspevky subjektom vykonávajúcim kultúrnu a cirkevnú činnosť 
 
Cieľ podprogramu: Podporovať všetky vekové kategórie činné v rôznych oblastiach kultúry 
Merateľný ukazovateľ: počet aktívnych  organizácií a záujmových združení v kultúre 
a náboženskej oblasti podporovaných MsÚ: 7 
Garant: Prednosta MsÚ  
 
4.2. Dotácie subjektom vykonávajúcim kultúrnu a cirkevnú činnosť    
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
08.2.0 Matica slovenská  1 000 1 000 1 000 100,00

  Csemadok 3900 3900 3900 100,00

  Klobáskový klub 1 300 1 300 1 300 100,00

 Súkromná stredná odborná škola 300 300 300 100,00

  OZ Ponvágli 500 500 500 0,00

  Katolícka cirkev 1 000 1 000 1 000 100,00

  ECAV 1 000 1 000 1 000 100,00
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4.3. Mestské noviny 
 
Cieľ podprogramu: Informovanie obyvateľov 
Merateľný ukazovateľ: počet vydaní za rok: 6 
Garant: Správny odbor 
 
4.3. Mestské noviny     
kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
08.3.0 Mestské noviny 10 000 10 000 9 995,80 99,95

 

 
5. Šport 

 
 
Zámer programu: Šport aktívne aj pasívne 
 
5.1. Športové akcie organizované mestom 
 
Cieľ podprogramu: propagácia športu širokej verejnosti všetkým vekovým kategóriám 
Merateľný ukazovateľ: počet akcií organizovaných mestom: 3 
 
Garant: Odbor vnútornej správy 
 
Mesto zorganizovalo plánované športové akcie ako, Športový deň na Novom dvore, Mládežnícky 
futbalový turnaj, Memoriál L. Józsu  a tým splnilo cieľ podprogramu – spropagovať a umožniť 
športové aktivity širokej verejnosti. 
 
5.1. Športové akcie     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
08.1.0 Šport Nový Dvor 200 200 200 100,00

  Mládežnícky futbalový turnaj o pohár primátora 500 500 297,54 59,50

  Športový deň Mesta Sládkovičovo 0             400 400 0,00

  Spomienkový zápas L. Józsu 500 500 500 100,00

  TJFK - energie 6  000 6 590 5 702,61          86,53

  TJFK - Oprava a údržba budovy, všeobecné služby 8 000 8 000     5 174,03 64,67

 
 
5.2. Príspevky organizáciám vykonávajúcim športovú činnosť 
      
Cieľ podprogramu: podpora činnosti organizovaného športu 
Merateľný ukazovateľ: počet  registrovaných a aktívnych  športových organizácií: 7 
Garant: Prednosta MsÚ 
 
5.2. Dotácie organizáciám vykonávajúcim športovú činnosť    
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
08.1.0 TJFK Slavoj- príspevok na činnosť 14 000 14 000 14 000 100,00
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  Junior 500 500            500 100,00

  Fenix 500 500 500 100,00

  Stolný tenis 4 500 4 500 4 499,93 99,99

  Fitnes klub 500 500 500 100,00

  Kolkársky oddiel 2 500 2 500 2 500 100,00

  E.I.P.Aviation club 0 1000 1000 100,00

 
5.3. Budovanie športovísk a ihrísk 
 
Cieľ podprogramu: sprístupniť šport širokým obyvateľstva 
Merateľný ukazovateľ: rozšírené  a nové ihriská: 7 
 
Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 
 
5.3. Budovanie ihrísk a športovísk     
Kód Prvok 2019  R 2019 UR 2019 S % 
06.2.0 Detské ihriská a športoviská 12 000 19 000 18 859,68 99,30

 

6. Sociálna oblasť 
 
Zámer programu: Kvalitné a dostupné sociálne služby zodpovedajúce potrebám 
znevýhodnených skupín obyvateľstva 
  
6.1. Opatrovateľská služba 
 
Cieľ podprogramu: zabezpečenie opatrovateľskej služby starým občanom v teréne 
Merateľný ukazovateľ: počet opatrovaných: 9 
      
Garant: Odbor vnútornej správy 
 
kód  Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
10.2.0 Opatrovateľská služba   16 000 16 000 15 992,96 99,95

 
6.2. Klub seniorov 
 
Cieľ podprogramu. zlepšenie života občanom v post produktívnom veku 
Merateľný ukazovateľ: počet členov Klubu seniorov: 104 
Garant: Odbor vnútornej správy 
 
6.2. Klub seniorov     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
10.2.0 Klub seniorov 4 100 4 100 3 324,14 81,07 
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6.3. Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 
 
Cieľ podprogramu: prispieť k zlepšeniu sociálnej situácie obyvateľov mesta v hmotnej núdzi, 
sociálnej núdzi,  rodín s deťmi, dôchodcov a ďalších skupín  odkázaných na pomoc mesta 
s cieľom skvalitňovania a rozširovania poskytovaných služieb v sociálnej sfére. 
Merateľný ukazovateľ: počet  jednorazových  sociálnych dávok:    4 
 jednorazová vianočná dávka dôchodcom:  515 
 vecné dary do DSS 3, DeD 5 a DD 43 
Garant: Odbor vnútornej správy 
 
6.3. Sociálna pomoc     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
10.2.0 Jednorazové dávky dôchodcom 8 000 8 000 7  725 96,60 

10.7.0 Úspora pre deti v detských domovoch 12 000 0 0 0,00 

 Soc.pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 6 000 6 000 1385,28 23,08 

 Mesiac úcty k starším – akcie 1 000 1 000 847,55 84,76 

 
7. Plánovanie, manažment a kontrola mesta 

 
Zámer programu:  Moderne a efektívne riadené mesto 
 
7.1. Správa mesta 
 
Cieľ podprogramu: personálne zabezpečenie výkonu samosprávnych úloh v meste a výkon 
správy prenesených kompetencií na samosprávu. Zlepšenie podnikovej kultúry na mestskom 
úrade, zvyšovanie kvalifikácie a odborné vzdelávanie zamestnancov, spravodlivé odmeňovanie. 
Vytvoriť zamestnancom mestského úradu a štatutárom mesta primerané pracovné 
podmienky, prostredie a materiálno technické zabezpečenie pre výkon samosprávy a zároveň 
zabezpečiť racionálne vynakladanie rozpočtových prostriedkov v súvislosti s chodom mestského  
úradu.   
Merateľný ukazovateľ: počet prijatých uznesení: 109 

počet ukončených a zrealizovaných projektov : 3 
 
ÚTTSK: 

- „Podpora športových aktivít a mládeže v Trnavskej župe“ - Memoriál Ladislava Józsu 
- „Podpora kultúrnych, umeleckých a vzdelávacích aktivít zameraných na občanov 

Trnavskej župy“ – XXII. Sládkovičovské kultúrne dni 
- „MŠ J. Kráľa – zvýšenie kapacity“  

 
Garant: Prednosta MsÚ 
 
7.1. Správa mesta     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
01.1.1  Výdavky verejnej správy 830 000 851 730 847 759,48 99,50

01.6.0. Voľby  referendum 3 500 8 974 8 963 99,90
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7.2. Finančná a rozpočtová oblasť 
 
Cieľ podprogramu: realizácia výdavkových finančných operácií. Vyfinancovanie kapitálových 
výdavkov mesta z návratných zdrojov financovania.     
Hospodárne a efektívne využívať návratné zdroje financovania.     
Merateľný ukazovateľ: dodržanie termínov splátok istín a úrokov už existujúcich úverov 
v zmysle úverových a leasingových zmlúv: všetky splátky boli uhradené v lehote  
Garant: Ekonomický  odbor  
 
7.2. Finančná a rozpočtová oblasť     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť 10 000 10 000 8 677,43 86,80 

01.7.0  Platby úrokov z pôžičiek 34 000 35 250 31 822,31  90,30 

01.7.0 Splácanie pôžičky zo ŠFRB 37 000 37 000 36 287,46 98,10 

  Splácanie istiny finančného prenájmu 0 0 0 0,00 

 
7.3.  Mestská polícia 
 
Cieľ podprogramu:       
Neustále zvyšovať bezpečnosť občanov a návštevníkov mesta a zabezpečenie mestských úloh 
verejného poriadku, ochrany životného prostredia v meste a plnenia úloh vyplývajúcich 
zo všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení mestského zastupiteľstva a z rozhodnutí 
primátora mesta.       
1. Zabezpečiť verejný poriadok v meste.       
2. Spolupôsobiť pri ochrane osôb pred ohrozením ich života a zdravia.   
3. Spolupôsobiť pri ochrane majetku mesta, majetku občanov ako aj iného majetku pred  
    poškodením, stratou alebo zneužitím.  
4. Dbať na ochranu životného prostredia.       
5. Dbať na dodržiavanie poriadku, čistoty a hygieny v meste.     
6. Plniť úlohy vyplývajúce zo všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení Mestského       
    zastupiteľstva a rozhodnutí primátora. 
 
Merateľný ukazovateľ: počet priestupkov v blokovom konaní: 65 
     počet riešených priestupkov:                134 
Garant: Mestská polícia 
 
7.3. Mestská polícia     
Kód Prvok 2019  R 2019 UR 2019 S % 
03.1.0 Mestská polícia 63 000 63 000 60 063,50 95,33 

 
 
7.4.  Matrika, evidencia obyvateľstva a osvedčovanie listín a podpisov  
 
Cieľ podprogramu:: zabezpečiť kvalitné vykonávanie matričných činností, kompletnej evidencie 
obyvateľov, osvedčovanie, organizovanie občianskych obradov 
Merateľný ukazovateľ: počet matričných úkonov:     486  
                                      počet osvedčených fotokópií listín:    832 
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                                      počet osvedčených podpisov:    3 107 
                                      počet všetkých druhov občianskych obradov:       38      
                                      počet úkonov spojených s evidenciou obyvateľstva: 2 495 
 
Garant: Matrika 
 
7.4. Matrika a evidencia obyvateľstva     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 

01.3.3  Matrika 23 000  23 000 23 000 
  

100,00 

 
7.5.  Požiarna ochrana 
 
Cieľ podprogramu: bezpečnosť obyvateľstva v prípade požiaru. Vzdelávanie v protipožiarnej 
prevencii obyvateľstva 
Merateľný ukazovateľ:  počet dobrovoľných členov požiarnej ochrany: 64  
 počet zásahov pri požiari: 3 
 technické zásahy:   8 
 hasičský krúžok: 12 
 zásahová jednotka: 14 
 súťažné družstvo žien: 8 
                                       súťažné mužstvo mužov: 9 
 
Garant: Dobrovoľný požiarny hasičský zbor 
 
7.5. Požiarna ochrana     
Kód Prvok 2019 R 2019 UR 2019 S % 
03.2.0  Požiarna ochrana 11 000 11 000  10 997,39 99,97 

 


